- 1 -

2023年４月 26日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

連結子会社メタサイトのサービスに ChatGPTを活用した新機能を追加

当社の連結子会社で、アンケートパネル、アンケートシステム、マーケティングシステムのサービス

提供、企画、運用を担う株式会社メタサイトが、報道機関向けに下記プレスリリースを行いましたので、

お知らせいたします。

記

市場の兆しを価値にする『ViewPers』に ChatGPTを活用した新機能を追加

－AIの力で提案・開発のスピードを加速－

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

なお、本件が当社の 2023年６月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

  以上

                     News Release

報道関係各位

2023年 4月 25日

           株式会社メタサイト

市場の兆しを価値にする『ViewPers』にChatGPTを活用した新機能を追加

AIの力で提案・開発のスピードを加速

株式会社クロス・マーケティンググループ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：五十嵐 幹、東証

プライム 3675、以下「クロス・マーケティンググループ」）のグループ会社である株式会社メタサイト（本社：

東京都新宿区、代表取締役社長：熊田誠、以下「当社」）は、国内最大級の調査パネルを活用した、市場の兆し

を価値化するためのアイディエーション支援ツール『ViewPers（ビューパース）』において、ChatGPTを活用し

た新機能を 2023年 6月より順次追加いたします。

■『ViewPers』 https://viewpers.com/lp/

SNSの登場により、企業が、ユーザーの発話からビジネスにつながる大量の情報を集めることは容易となりま

した。一方で、情報が膨大かつ多様であることから、「有益な情報を取捨選択すること」はこれまで以上に難し

くなっています。

こうした課題を解決するため当社では、アイディエーションツール『ViewPers』を独自開発し、2022年 10月

より提供しています。『ViewPers』を使うことで、「新商品開発」「既存商品の改良」「プロモーション」など

のマーケティングプロセスにおいて『新しい切り口となり得る兆し』を効果的・効率的に発見することができま

す。

この『ViewPers』に、ChatGPTの機能を活用した新機能の追加を 6月に行います。ChatGPTを活用した新機能

を利用することにより、『新しい切り口となり得る兆し』、アイディエーションを、より深化させ、これまで以

上に容易に行える環境を提供します。

https://viewpers.com/lp/

                     News Release

 現在も『ViewPers』では膨大なSNS情報のなかから、自然言語処理AI技術と国内最大級のパネルを用いた「人

の目」を通すことで『新しい切り口となり得る兆し』を効率的・効果的に抽出し、属人的であるアイディエーシ

ョンプロセスの可視化・再現が可能な環境を提供しています。

 ChatGPTを活用した新機能を追加することで、自然言語処理AI技術のみでは実現できなかった、インターネ

ット上に蓄積されている大量の情報から新たな解釈を付与したり、存在しない商品やコンセプトに対し具体的な

イメージを生成するなど、提供する情報にさらなる広がりを持たせることが可能となります。

 これらChatGPTを活用した新機能をご利用いただくことで、均質になりがちなAIから発出される情報を深化

させ、『ViewPers』の特徴である「人の目」による知見を組み合わせることで、アイディエーションプロセスを

加速します。

ChatGPTを活用した新機能は 6月より随時追加してまいりますのでご期待ください。

■『ViewPers』詳細 https://viewpers.com/lp/

今後も『ViewPers』は、より利便性の高い機能・コンテンツの追加を継続的に行いながら、デジタルマーケテ

ィング領域における顧客企業の支援を進めてまいります。

【会社概要】

会 社 名：株式会社クロス・マーケティンググループ

代 表 者：代表取締役社長兼CEO 五十嵐 幹

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー24F

設 立：2013年 6月

主な 事業：デジタルマーケティング事業及びデータマーケティング事業、インサイト事業を行う子会社等の

経営管理及びそれに付帯または関連する事業

U R L：https://www.cm-group.co.jp/

会 社 名：株式会社メタサイト

代 表 者：代表取締役社長 熊田誠

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー24F

設 立：2021年 7月

主な 事業：アンケートパネル、アンケートシステム、マーケティングシステムのサービス提供、企画、運用

U R L：https://www.metasite.co.jp/

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

株式会社メタサイト

E-mail ：inquiry_ms@metasite.co.jp

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社クロス・マーケティンググループ 広報部

TEL :03-6859-1192 E-mail : pr-cm@cross-m.co.jp

https://viewpers.com/lp/
https://www.cm-group.co.jp/
https://www.metasite.co.jp/
mailto:inquiry_ms@metasite.co.jp
file://///hermes.cross-m.local/CM_03_gyomu/721_広報・IR/PR/03_社外広報/03-04_プレスリリース/1.%20プレスリリース/2017年度/171018【CM】RDIT/pr-cm@cross-m.co.jp